
Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   1 6.3.2012   15:14:29



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   2 6.3.2012   15:14:30



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   3 6.3.2012   15:14:30



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   4 6.3.2012   15:14:36



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   5 6.3.2012   15:14:41



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   6 6.3.2012   15:14:43



Kostelík svaté Marie nad zákrutou řeky Raut v komplexu Orheiul Vechi.

Orheiul Vechi – zdejší cely skalního kláštera jsou i v dnešní době stále obývané mnichy.

Moldavie_vnitrek_barva.indd   17 26.2.2012   12:10:05

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   7 6.3.2012   15:14:46



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   8 6.3.2012   15:14:48



263

„Si hraješ na Kreuzigera, né?“ ozvalo se z okýnka za mnou jedoucího 
auta. Otočil jsem hlavu za sebe a pohlédl na vykloněnou vysmátou mla-
dou ženu.

„Ten by tady už dávno slezl,“ pokusil jsem se být vtipný. Ještě jsme 
chvíli mezi sebou prohazovali věty, tedy ona mluvila a  já funěl, přesto 
jsem se dozvěděl, že se do Francie provdala, ale jede svými hlasivkami 
podpořit českého závodníka.

Po dvanácti kilometrech jsem byl ze 700 metrů už zase ve výšce 1489 
met-rů nad mořem. Průsmyk byl lidmi doslova obležen. Střízlivým odha-
dem bych to viděl na takových tři sta stanů na samotném vrcholu. Blížila 
se devátá hodina, kousek od plátěného velkoměsta jsem i já postavil svůj 
dům.

Tour de France na Tourmaletu

Program dneška byl jasný. Nejprve sjet dolů a pak vyjet nahoru. Z Col 
d‘ Aspinu jsem sjížděl v nepěkné zimě bez šance se zahřát. Do vesnice 
Sainte Marie de Campan jsem přijel se zmrzlým úsměvem na tváři. Tady 
jsem odbočil a najel na úpatí takřka posvátného kopce Col du Tourmalet. 
První kilometry jsou mírné, téměř až láskyplné. Pak se stoupání zlomí 
a už nepovolí. 

Zdolat vrchol hned takhle zrána jsem se nepokoušel sám, mnozí příz-
nivci Tour zvolili k transportu rovněž žánrový dopravní prostředek. Bylo 
to také z praktického důvodu, protože cesta byla již od rána pro další auta 
uzavřena. Ti, co chtěli vyjet blíž k průsmyku autem, museli sem už včera. 
Takových nebylo málo, osobáky a karavany stály na všech přístupných 
místech. Aby nečněly do silnice, byly často zaparkovány těsně nad strží, 
že bych se v nich bál hnout. 

Během výstupu může turista několikrát oblažit svůj zrak pohledem 
na observatoř na vrcholu Pic du Midi de Bigorre a také sluch při zapo-
slouchání se do hukotu statného vodopádu, kolem kterého se v jedné ze 
zatáček projíždí. 

Ve výšce 1800 metrů se projíždí horským střediskem La Mongie. Jin-

Moskva_vnitrek.indd   263 26.2.2012   12:22:40

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   9 6.3.2012   15:14:50



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   10 6.3.2012   15:14:52



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   11 6.3.2012   15:14:56



Představení Ebiknihy, jak ebi-
cyklisté nazývají „svoji knihu“ 
NA  KOLE KE  HVĚZDÁM, 
proběhlo na  cykloturistickém 
promítacím festivalu Cyklofest, 
který se konal začátkem prosin-
ce v KD Krakov v Praze. Sjela se 
tam celá řada příznivců a účast-
níků akce zvané Ebicykl.

O jakou akci se jedná?
Ve  zkratce jde o  světově oje-

dinělé propojení astronomie 
s cykloturistikou. V pelotonu se 
spolu scházejí vynikající vědci, 
univerzitní profesoři, ale i ama-
térští zájemci o astronomii a lidé 
nejrůznějších dalších zaměstná-

ní, aby během týdenního letního putování po hvězdárnách a paměti-
hodnostech strávili báječný čas. Toto společenství si postupně vytváří 
svůj jedinečný folklór; většina účastníků si vysloužila nějakou doži-
votní funkci a jí odpovídající přezdívku a všichni se jak na Ebicyklu 
a přidružených akcích, tak i při jejich přípravě a následném audio-
vizuálním hodnocení náramně baví. Zdaleka totiž nejde o nenároč-
né putování od hospody k hospodě nebo od cukrárny k cukrárně. 
Naopak, během týdne se ebicyklisté pořádně zapotí, protože na ces-
tách doslova přes hory a doly urazí v sedle nezřídka za den i přes sto 
kilometrů „v dešti, větru aj i v parně“, jak se zpívá v hymně Ebicyklu.

Celobarevná publikace má 232 stran, je v pevné vazbě, na křído-
vém papíru a stojí 349 Kč.

Jiří Grygar a kol.
PREMIÉRA EBIKNIHY

12 CYKLOČTENÍ

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   12 6.3.2012   15:15:01



BIKES_12_92x189.indd   1 16.2.12   16:33

Autor knihy NA  KOLE 
KE  HVĚZDÁM, známý popu-
larizátor přírodních věd, aktivní 
sportovec, cykloturista Dr.  Jiří 
Grygar bude osobně přítomen 
na  veletrhu FOR BIKES. Bude 
hostem vydavatelství CYK-
LOKNIHY, kde bude mít v  so-
botu 31. března 2012 od  11 
do 12 hodin autogramiádu. Ve-
letrh se koná v Praze ve Veletrž-
ním areálu PVA Letňany.

Zmiňovaná kniha obsahuje 
mj. i tipy na týdenní cykloturis-
tická putování po Čechách, Mo-
ravě, Slezsku i  Slovensku, takže 
pro plánování letošních dovole-
ných může přijít velmi vhod. Trasy v souhrnné délce přes 17 tisíc ki-
lometrů mohou být inspirativní, stejně tak jako 28 mapek s podrob-
nými itineráři, které v knize najdete.

Zatím se asi moc neví, že hvězdárny a planetária mohou být vý-
bornými výletními cíli nejen cykloturistů. Vyšlo již mnoho průvodců 
po  hradech, zámcích, rozhlednách a  jiných pamětihodnostech, ale 
nikoho ještě nenapadlo napsat průvodce po početných českých a slo-
venských hvězdárnách a planetáriích, což přináší až tato Ebikniha. 

Protože Jiří Grygar je skvělým vypravěčem, není text jen suchopár-
ným výčtem odborných poznatků z astronomie, ale koření ho i jeho 
lehce filozofické pohledy na život a historky z cest jeho i mnoha dal-
ších účastníků Ebicyklu.

Přijďte se s autorem setkat, pohovořit, případně si nechat podepsat 
jeho nejnovější knihu, kterou budete mít možnost získat se slevou 
za veletržní cenu 299 Kč.

Další možnost, kde se budete moci s Dr.  Jiřím Grygarem setkat, 
bude na  veletrhu SVĚT KNIHY v  sobotu 19. května 2012 od  11 
do 12 hodin ve stánku vydavatelství CYKLOKNIHY, kde bude mít 
také autogramiádu. Veletrh se koná v Praze na Výstavišti v Holešo-
vicích.

JIŘÍ GRYGAR
na For Bikes a na Světu knihy

Jiří Grygar udává tempo.

13CYKLOČTENÍ

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   13 6.3.2012   15:15:03



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   14 6.3.2012   15:15:06



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   15 6.3.2012   15:15:08



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   16 6.3.2012   15:15:11



INFOTOUR 
A CYKLOTURISTIKAXlll. ročník veletrhu cestovního ruchu
www  .infotourhk.cz

(PÁTEK - SOBOTA)

Kongresové centrum ALDIS 

Eliščino nábřeží, Hradec Králové

16. - 17. 3. 2012

• NEJVĚTŠÍ VELETRH CESTOVNÍHO RUCHU VE VÝCHODNÍCH ČECHÁCH

• NOVÁ KONCEPCE, NOVÝ POŘADATEL, TRADIČNÍ  PROSTORY

• VSTUP ZDARMA NA VÝSTAVU A DOPROVODNÝ PROGRAM

• V PRŮBĚHU VELETRHU BUDE PROBÍHAT BOHATÝ DOPROVODNÝ 
   PROGRAM, ZÁVODY NA VESLAŘSKÝCH TRENAŽÉRECH, 
   PŘEDNÁŠKY CESTOVATELŮ, KONCERTY, TANEČNÍ VYSTOUPENÍ, 
   PROGRAM PRO DĚTI….

Záštitu nad veletrhem převzali:

Ing. Kamil Jankovský, ministr pro místní rozvoj ČR

Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje

MUDr. Zdeněk Fink, primátor města Hradec Králové

Viliam Sivek, předseda Asociace cestovních kanceláří ČR

Česká asociace novinářů a publicistů cestovního ruchu

 

VYBER DOPROVODNYCH AKCÍ  

ČTVRTEK 15. 3. - PÁTEK 16. 3. 2012
Odborná konference „Voda a cestovní ruch“

PÁTEK 16. 3. 2012
Jan Burian - koncert a povídání o Islandu

SOBOTA 17. 3. 2012
Ing. Vladimír Prachař - západní Kanada
Skalisté hory a Indiánské rezervace

Jiří Štýrský 
Příběhy na horním Nilu - Egypt

Michaela „Mysha“ Košťálová 
Nepál - Perličky z podhůří Himaláje

Den vody - prohlídky vodní elektrárny Hučák, 
dispečink povodí Labe, představení vodní turistiky

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: 

OSTATNÍ PARTNEŘI: 

VELETRH POŘÁDÁ: VE SPOLUPRÁCI: 

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   17 6.3.2012   15:15:21



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   18 6.3.2012   15:15:27



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   19 6.3.2012   15:15:33



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   20 6.3.2012   15:15:43



Brašny a nosiče
na vaše cesty světem
www.sportarsenal.cz

Passo del San Bernardino, Švýcarsko Lucie Kovaříková a Michal Jon

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   21 6.3.2012   15:15:50



63 dní
5 401 km
Ernest uběhl
871 km

Česko
Německo
Nizozemsko

Belgie
Francie
Švýcarsko

Lichtenštejnsko

Rakousko
Česko

Lucie Kovaříková a Michal JonLu
ci

e 
K

ov
ař

ík
ov

á 
a 

M
ic

ha
l J

on

Z útulku až k moři

Z 
út

ul
ku

 a
ž 

k m
oř

i 
an

eb
 ja

k s
e 

Er
ne

st
 u

či
l p

la
va

t

jak se Ernest učil plavataneb

Celkově již šestá kniha nejpilnějších českých cyklocestovatelů a cyklospisovatelů Lucie Kovaříkové 
a Michala Jona, kteří v letech 2002–2005 objeli na kolech svět a našlapali při tom 68 175 km, se od těch 
předchozích v mnohém liší. 
Tentokrát nejeli sami, společnost jim dělal další člen rodiny, Sir Ernest Henry Shackleton, zvaný prostě 
Ernest. Tento dvouletý 40kilový kříženec, kterého si jako štěně přivezli z psího útulku, se vezl ve speciál-
ním psím vozíku za svým páníčkem, ale velkou část denních etap naběhal po vlastních tlapkách.
Na cestě byli všichni přes 60 dní, navštívili 7 zemí a ujeli více než 5 400 km. Projeli Německo, Nizozem-
sko, Belgii, Francii, Švýcarsko, Lichtenštejnsko a Rakousko. Ernest naběhal průměrně kolem 20 kilomet-
rů denně. Celkem mu páníčkové napočítali 871 naběhaných kilometrů. Nejvíc za den jich bylo 29 po Inn-
ské cyklostezce před Passovem.
Kniha není jen obyčejným cestopisem, naleznete v ní vtipné komentáře k fotografi ím z psího pohledu 
a dojemné povídání o tom, jak se pejsek dostal do psího útulku a jak byl z něho vysvobozen. Nechybí tu 
rady a tipy jak cestovat se psem na kole, jakou výbavu mu pořídit, jaký cestovní doklad do zahraničí musí 
mít, co vzít do psí lékárničky a podobně. 
Cesta se psím kamarádem přináší samozřejmě spoustu legrace a kuriózních situací, které by se jindy nepři-
hodily. Každý den pejsek něčím překvapí, nasmějete se víc, než kdybyste cestovali sami. Pes je také spo-
lehlivým zprostředkovatelem kontaktů, díky němu se s vámi každou chvíli někdo dá do řeči. Zpočátku si 
sice budete muset zvykat na trošku jiný rytmus jízdy a v řadě věcí se přizpůsobovat psovi, ale nakonec se 
z vás stanou rovnocenní partneři. 
Lucka s Michalem vás v této knize přesvědčí, že cestu si pes vyloženě užívá, že ho baví objevovat každý 
den nové věci a nové pachy, je veselý a spokojený. 

         CYK L O K
N
I H

Y

C O K
N
I

Y

C O K
N
I

Pes_prebal_Final.indd   1 15.3.2011   9:20:06

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   22 6.3.2012   15:16:04



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   23 6.3.2012   15:16:14



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   24 6.3.2012   15:16:23



pohodové cyklostrasy
cyklodovolená pro rodiny s dětmi 
přes průsmyky na silničních kolech
pobyty u jezer
MTB přejezdy ve stylu Transalp

vlastní doprava i autobus
cestou tam bez nočních přejezdů

 Údolní 57 Brno | 606 075 575 | ck@vtour.cz



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   25 6.3.2012   15:16:26



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   26 6.3.2012   15:16:43



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   27 6.3.2012   15:17:07



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   28 6.3.2012   15:17:34



Informace:
CK Victoria, Myslíkova 10
120 00 Praha 2
tel.: 296 220 022
fax: 222 211 408

Další pobočky v Brně,
Ostravě, Liberci,
Olomouci a Přerově

Kompletní přehled cyklozájezdů na
www.victoria-ck.cz
e-mail: dovolena@victoria-ck.cz

Pohodová cykloturistikaPohodová cykloturistika Ubytování v hotelech s polopenzí –
volitelná délka a náročnost etap –
doprovodný autobus s občerstve-
ním a uzamykatelným vlekem.

Odjezdy: Praha – Hradec Králové – Vysoké Mýto – Svitavy –
Letovice – Boskovice – Blansko – Brno. Jen u zájezdů k Nezi-
derskému jezeru a k Dunaji je odjezd pouze z Brna.
Katalog s naší nabídkou vám rádi ZDARMA zašleme poštou.

KOLEM ŘEK ENNS A DUNAJ
14.–15. 4. cena od 2.300 Kč/os.

DUNAJSKÁ CYKLOSTEZKA
21.–22. 4. cena od 2.100 Kč/os.

NA KOLE ÚDOLÍM WACHAU
1. 5., 19. 5 cena 800 Kč/os.

NEZIDERSKÉ JEZERO
4.–6. 5. cena od 2.500 Kč/os.

NA KOLE PO ELBĚ
20.–27. 5. cena od 6.900 Kč/os.

ZE ST. MORITZ DO MERANA
10.–15. 6. cena od 6.500 Kč/os.

TAUERNSKÁ CYKLOSTEZKA
16.–20. 6. cena od 6.500 Kč/os.

ENNSKÁ CYKLOSTEZKA
25.–28. 6. cena od 5.500 Kč/os.

BODAMSKÉ JEZERO A RÝNSKÉ VODOPÁDY
12.–17. 8. cena od 6.700 Kč/os.

KOLEM JEZER SOLNÉ KOMORY
20.–23. 8. cena od 4.700 Kč/os.

DRÁVSKÁ CYKLOSTEZKA A DOLOMITY
27.–30. 8. cena od 6.300 Kč/os.

LAGO DI GARDA NA KOLE
4.–10. 9., 28. 9.–4. 10. cena od 7.700 Kč/os.

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   29 6.3.2012   15:17:40



CYKLOZÁJEZDY
KOMFORTNĚ A  POHODOVĚ
s ubytováním
v hotelech a penzionech
s polopenzí
v restauracích

Katalog 
rádi 

zašleme 
zdarma.

ČESKO – EVROPA – SVĚT

CK Eurocykl, Jablonského 3, 326 00 Plzeň
Tel.: 377 455 987, 596 714 002

e-mail: plzen@eurocykl.cz, www.eurocykl.cz

K

ČESKO  EVROPA 

E V R O P A   –  Č E S K O   –  S V Ě T

C
Y
K
L
O
Z
Á
JE

Z
D
Y

 2012
k a t a l o g

p
r

o
 

v
š

e
c

h
n

y
 

g
e

n
e

r
a

c
e

W W W . E U R O C Y K L . C Z

TIPY NA KVĚTEN 2012:
16. – 21. 5. Ennská cyklostezka 
s květinou slavností Narzissenfest

16. – 21. 5. Jezera Solné komory 
s květinovou slavností Narzissenfest

30. 5. – 14. 6. Skotsko

CYKLOZÁJEZDY
KOMFORTNĚ A  POHODOVĚ
s ubytováním
v hotelech a penzionech
s polopenzí
v restauracích

Katalog 
rádi 

zašleme 
zdarma.

ČESKO – EVROPA – SVĚT

CK Eurocykl, Jablonského 3, 326 00 Plzeň
Tel.: 377 455 987, 596 714 002

e-mail: plzen@eurocykl.cz, www.eurocykl.cz

K

ČESKO  EVROPA 

E V R O P A   –  Č E S K O   –  S V Ě T

C
Y
K
L
O
Z
Á
JE

Z
D
Y

 2012
k a t a l o g

p
r

o
 

v
š

e
c

h
n

y
 

g
e

n
e

r
a

c
e

W W W . E U R O C Y K L . C Z

TIPY NA KVĚTEN 2012:
16. – 21. 5. Ennská cyklostezka 
s květinou slavností Narzissenfest

16. – 21. 5. Jezera Solné komory 
s květinovou slavností Narzissenfest

30. 5. – 14. 6. Skotsko

Markéta Hroudová a Luděk Zigáček
CYKLOTOULKY S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM – I.
Odra–Nisa Cena: 259 Kč
Markéta Hroudová a Luděk Zigáček
CYKLOTOULKY S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM – II.
Rumunsko, Moldávie, Podněstří, Ukrajina Cena: 299 Kč
Michal Ivasienko
NA KOLECH POD MT. BLANC Cena: 199 Kč
Simona a Roman Sztulovi
JAK JSEM DOJEL AŽ NA NORDKAPP Cena: 289 Kč
Cena celkem: 1046 Kč Cena po slevě: 799 Kč

Knižní balíček DĚTI

30 CYKLOČTENÍ

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   30 6.3.2012   15:17:42



Ukrajina, Černá Hora, Francie, 

Korsika, Norsko, Rumunsko ...

Cyklozájezdy 
a aktivní 

dovolená

www.alpina.cz

CK ALPINA
Kotlářská 5, 602 00  Brno

Po-Čt: 9:00 - 17:00
tel.: +420 548 522 652

+420 777 257 462
e-mail: ck@alpina.cz

alpina_inzer_92x92  22.2.2012  14:32  Page 1

ČILE PO CHILE
pouští a pralesem až na konec světa

Nejnovější fotograficko-filmová diashow Kateřiny a Miloše MO-
TANI z cesty napříč nejrozmanitější zemí světa sice není s cyklistic-
kou tematikou, ale rozhodně stojí za  zhlédnutí. Je sestavena z nád-
herných obrázků i  videí, doprovázena podmanivým komentářem 
a prošpikována spoustou veselých i napínavých příběhů.

V první etapě napříč severním Chile procestujete s Kateřinou a Mi-
lošem nejsušší poušť světa Atacamu. Spatříte solná jezera, tyrkysové 
laguny, zasněžené sopky, Údolí měsíce a gejzíry El Tatio. Podíváte se 
do pulzujících přístavů, zapadlých vesnic, opuštěných ledkových měst 
i na záhadné geoglyfy. 

Na  jižní cestě cestovatelé obdivují pravěké Araukárie, vodopády, 
zvláštní jeskyně, navštíví mapučskou vesnici. Po několik dní plují lodí 
mezi četnými fjordy a pustými ostrovy. Na větrem a dešti bičovaném 
jihu na ně čekají skalnaté hory, ledovce, stáda divokých lam, tučňáci 
a staré lodní vraky. 

Kateřina s  Milošem prožívají na  obou cestách úsměvné, útrap-
né i napjaté chvíle. U domorodců obdivují chuť do života i přes psí 
počasí. Vidí spousty nejrůznějších zvířat, o jídlo se dělí s toulavými 
psy a spát chodí s pouštními liškami. Jejich poslední dny v Chile jsou 
nabité nečekanými dramatickými událostmi. Večer u rozbouřeného 
moře pak Kateřina s Milošem zažívají, jaké to je tulit se s malými lach-
tany!

Aktuální termíny jejich diashow, případné změny a více informací 
na www.motani.eu

31CYKLOČTENÍ

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   31 6.3.2012   15:17:47



FORMA OBJEDNÁNÍ, VARIANTY PLATEB 
A ZPŮSOBY DORUČENÍ

Josef Zimovčák
vedoucí pelotonu

Josef Zimovčák
vedoucí pelotonu

14 etap  1946 km  423 měst a obcí

Nová Sedlica  Bratislava  Vídeň  Brno  Praděd  Rožnov pod Radhoštěm  Svatobořice-Mistřín  Třebíč  Tábor  Plzeň  Aš

Veřejná cyklotour
NAPŘÍČ BÝVALÝM ČESKOSLOVENSKEM

Veřejná sbírka Na kole dětem:
číslo účtu:  107-484410267/0100
Více informací najdete na  www.nakoledetem.cz

MEZINÁRODNÍ
SPORTOVNÍ PROJEKT
NA PODPORU
ONKOLOGICKY
NEMOCNÝCH DĚTÍ

3.–16. června 2012

Peloton cyklistů v čele s Josefem Zimovčákem vyrazí na 3. ročník veřejné cyklojízdy Na kole dětem. Přidat se 
může každý na kousek, jednu etapu, nebo na celou trasu. Mezi aktivními účastníky nebudou chybět významné 
osobnosti, úspěšní sportovci a známé tváře. Během jízdy cyklisté zavítají do Polska, Rakouska a Německa, 
zastaví se v partnerských městech a osobním příkladem, formou osvěty a propagace předají široké veřejnosti 
odkaz: ,,My kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat těm, kdo ho mají méně“.

inzerát 210x210 mm.indd   1 2.3.2012   21:51:47Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   32 6.3.2012   15:17:49



FORMA OBJEDNÁNÍ, VARIANTY PLATEB 
A ZPŮSOBY DORUČENÍ

Forma objednání
Objednávky přijímáme telefonicky, e-mailem, poštou, faxem.
Všechny nabízené tituly máme na skladě, a proto mohou být okamži-
tě expedovány. Běžně knihy odesíláme do 2–3 dnů (při platbě převo-
dem se počítá doba expedice od identifikace Vaší platby). 

Varianty plateb
1. Bezhotovostním převodem peněz 
• platebním příkazem  • internet bankingem  • GSM bankingem
Při této variantě doporučujeme uskutečnit objednávku přes náš inter-
netový obchod www.cykloknihy.cz. Tam se automaticky vygeneruje 
číslo objednávky = variabilní symbol, který umožní bezproblémovou 
identifikaci Vaší platby. Také je možno uskutečnit objednávku tele-
fonicky, variabilní symbol Vám sdělíme. Částku pak můžete uhradit 
převodem ze svého účtu na náš účet číslo: 729699389/0800 u České 
spořitelny. Při tomto způsobu platby účtujeme k ceně objednávky po-
platek za zaslání ve výši 50 Kč. Při objednávce nad 500 Kč (hodnoty 
zboží) neúčtujeme žádný poplatek. 
2. Dobírkou 
Klasika pro tento způsob nákupu knih. Cenu zásilky zaplatíte až při 
převzetí zboží od poštovního doručovatele nebo na poště. Při tomto 
způsobu platby účtujeme k ceně objednaného zboží poplatek za za-
slání ve výši 99 Kč. Při objednávce nad 500 Kč (hodnoty zboží) účtu-
jeme poplatek pouze 79 Kč. Pro tento případ je vložen OBJEDNACÍ 
LÍSTEK, kde stačí doplnit požadovaný počet knih. Nemusíte ani lepit 
žádnou známku.
3. Platbou na fakturu
Tento způsob platby je určen pouze pro knižní obchody, knihovny 
a školy. Objednané zboží bude zasláno spolu s fakturou k zaplacení 
na základě písemné objednávky (nezapomeňte uvést také IČO, pří-
padně DIČ). Poplatky za zaslání v tomto případě neúčtujeme žádné. 
Je lepší se předem telefonicky domluvit.

Způsoby doručení
a)  doporučeným balíkem – ve všech případech kromě dobírky 
b)  klasickou dobírkou

Knihy balíme do kartonových obalů, v případě více titulů je dáváme 
do kartonových krabic, kde jsou dostatečně chráněné proti poškoze-
ní. Zatím jsme neměli žádnou reklamaci na poškozenou knihu. Vše 
doručujeme prostřednictvím České pošty. 
JAK REALIZOVAT OBJEDNÁVKU KNIH
telefonicky: 377 539 988
 (ve všední dny v době od 9.00 do 16.00 hod.)
e-mailem (kdykoliv): redakce@cykloknihy.cz
poštou (kdykoliv): CYKLOKNIHY, Pod Vinicemi 2, 301 00 Plzeň  

POPLATKY ZA ZASLÁNÍ  PŘI RŮZNÝCH VARIANTÁCH PLATEB
Hodnota zboží do 500 Kč nad 500 Kč způsob doručení
Bezhotovostně + 50 Kč +   0 Kč doporučený balík
Dobírka + 99 Kč + 79 Kč dobírka
Faktura +   0 Kč +   0 Kč doporučený balík

Pro nejjednodušší a nejrychlejší objednání (na dobírku) slouží vlože-
ný OBJEDNACÍ LÍSTEK. Obsahuje všechny zde zmiňované tituly. 
Stačí ho odeslat nevyplaceně (poštovné 10 Kč za Vás uhradíme).
*) při bezhotovostní platbě a při hodnotě zboží nad 500 Kč

Neplaťte žádné další poplatky, 
když nemusíte

Poštovné ZDARMA *)
Balné ZDARMA ve všech případech

VYLOSOVANÍ LUŠTITELÉ KŘÍŽOVKY 
Z MINULÉHO ČÍSLA

Tajenka zněla: 
VYBERTE SI NAŠE KNIHY S VÝHODNOU SLEVOU.

Vylosováni byli: 
Luboš Rauer, Havlíčkův Brod, Jiří a Jarmila Jonovi, Praha, Bořivoj 
Slezáček, Ústí nad Labem, František Bulka, Klatovy, Jana Čmeláková, 
Milevsko, Karel Novotný, Nové Město na Moravě, Pavel Jičínský, Krá-
lův Dvůr, Jiří Nedvěd, Broumov, Bedřich Holan, Děčín, Milan Marusič, 
Praha 9, Karel Řanda, Brno, Miroslav Bartoníček, Parbubice, Jiří Vi-
nický, Strakonice, Zdenka Novotná, Beroun, Jiří Bezdíček, Police nad 
Metují, Jan Prokopec, Olomouc, Dita Bartušová, Kralupy nad Vltavou, 
Jana Spěváčková, Domažlice, František Zátorský, Holice v Čechách.

Josef Zimovčák
vedoucí pelotonu

Josef Zimovčák
vedoucí pelotonu

14 etap  1946 km  423 měst a obcí

Nová Sedlica  Bratislava  Vídeň  Brno  Praděd  Rožnov pod Radhoštěm  Svatobořice-Mistřín  Třebíč  Tábor  Plzeň  Aš

Veřejná cyklotour
NAPŘÍČ BÝVALÝM ČESKOSLOVENSKEM

Veřejná sbírka Na kole dětem:
číslo účtu:  107-484410267/0100
Více informací najdete na  www.nakoledetem.cz

MEZINÁRODNÍ
SPORTOVNÍ PROJEKT
NA PODPORU
ONKOLOGICKY
NEMOCNÝCH DĚTÍ

3.–16. června 2012

Peloton cyklistů v čele s Josefem Zimovčákem vyrazí na 3. ročník veřejné cyklojízdy Na kole dětem. Přidat se 
může každý na kousek, jednu etapu, nebo na celou trasu. Mezi aktivními účastníky nebudou chybět významné 
osobnosti, úspěšní sportovci a známé tváře. Během jízdy cyklisté zavítají do Polska, Rakouska a Německa, 
zastaví se v partnerských městech a osobním příkladem, formou osvěty a propagace předají široké veřejnosti 
odkaz: ,,My kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat těm, kdo ho mají méně“.

inzerát 210x210 mm.indd   1 2.3.2012   21:51:47

33CYKLOČTENÍ

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   33 6.3.2012   15:17:50



ZMATEK

PŘÍZEMÍ

USAZENINA

NÁDOBA
NA MÍCHÁNÍ

ZNAČKA
TELURU

VRCHOL
STÉBLA

OVINOUT

POLYNÉSKÝ
NÁPOJ

2. DÍL
TAJENKY

DRUH
KVĚTENSTVÍ

SLOVENSKY
"JENOM"

SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

OZDOBNÁ
STUHA

NEDO-
STATEK

VÍRY

ODŘÍKAVÝ
ČLOVĚK

ŘIDICÍ
TYČ VOZU

NEBOŤ
(KNIŽ.)

NOSNICE

LETADLA

TĚLO-
CVIČNÝ
PRVEK

NEPATRNÝ
OBNOS

TALIS-
MANY

OBYVATEL
AŠE

UMĚLÉ
VLÁKNO

BUŘIČKA

DĚTSKÝ
POZDRAV

PODSVINČE

KŘÍDLA
DVEŘÍ

SLOVENSKY
"JESTLI"

ZNAČKA
AMERICIA

VÝCHODO-
ČES.  VRCH

KAPRON
PEAN
PICA

PUCHÉRNA

VTLAČIT
LISEM

NESTÁLOST

TĚLNÍ
TEKUTINA

PĚSTOVÁNÍ
ZVÍŘECTVA

CELKEM

JIŽNÍ
PLOD

TÍMTO
ZPŮSOBEM

ARABSKÉ
ÚZEMÍ

MEKOTAT

ŘÍMSKÝCH
49

VÝRAZ
ODPORU

CHŮVA
(DĚTSKY)

ČIN
(KNIŽ.)

SAZEČSKÁ
JEDNOTKA

CITOSL.
ROZPAKŮ

1. DÍL
TAJENKY

MUŽSKÝ
HLAS

LÉKAŘSKÉ
KLÍŠŤKY

VÁLENÍM
OBALIT

KVĚTEN

SPZ
MĚLNÍKA

VOZKŮV
NÁSTROJ

NEMRAVA ŘÍKAT
"ONI"

TESÁNÍM
VYROBIT

KRESLENÍ
FILMU

METENÍM
ČISTIT

OVOCNÁ
ZAHRADA

NÁČELNÍK
KOZÁKŮ

ZNAČKA
ASTATU

DRTÍRNA
(SLANG.)

PROVINILEC

MUŽSKÉ
JMÉNO

STRKÁNÍM
UNAVIT

DOMÁCKY
ANNA

ZBYTEK
KARET

PO
ROZDÁNÍ

TOLIKO

VÝHRA
V ŠACHU

OCHUT-
NÁVAT

STARO-
VĚKÉ

PEVNOSTI

UKLIDNIT

SVISLÁ
JESKYNĚ

SLOVENSKY
"OSA"

ZNAČKA
INDIA

ANGLICKY
"NEBO"

KOSOVÉ

UKAZOVACÍ
ZÁJMENO

ZÁSTUP

OBTÍŽNÝ
HMYZ

POLSKÉ
MĚSTO

PROUD
(BÁSN.)

MANŽELŮV
OTEC

CITOSL.
VESELÍ

SÍDLO 
V AZER-

BÁJDŽÁNU

Tajenku zasílejte 
do 30. června 2012 

na adresu: 
CYKLOKNIHY,

Pod Vinicemi 2, 301 00 Plzeň
nebo redakce@cykloknihy.cz

Dvaceti vylosovaným 
luštitelům zašleme 

knižní novinky 
z nakladatelství 
CYKLOKNIHY.

CYKLOKNIHY

ne
jv

ět
ší

 v
ýb

ěr

knih s cyklistickoutém
atikou v ČR

CYKLOKNIHY

ne
jv

ět
ší

 v
ýb

ěr

knih s cyklistickoutém
atikou v ČR

34 CYKLOČTENÍ

Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   34 6.3.2012   15:17:58



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   35 6.3.2012   15:18:03



Cyklocteni_Jaro_12_vnitrek.indd   36 6.3.2012   15:18:06


